
CRUZ MACHADO 	 Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR 
VIWL. 	 3 COMPRAS E 	 84620000 - CNPJ: 76.339.68810001-09 

	

Prefeitura 111uniapa '  UCTAÇÔES 	 0800 642 3326 - www.prncm.pr.gev.br  

-- 	 000043 
EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 

TERMO E PERMISSÃO DE USO N°: 00112024 

PERMITENTE: MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONÁRIO: LUIZA ANDRESSA BOJARSKI FRANKENBERGER 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a título precário e oneroso, 
por ocasião do Campeonato de Pesca Esportiva, conforme abaixo 
relacionado: 

N° 

QUIOSQUE 
DESCRITIVO E FINALIDADE DO QUIOSQUE 

1 Quiosque em alvenaria, com 14m de comprimento por 8,1m de 
largura 	(113,14m 2), 	contendo 	banheiros, 	cozinha 	e 	área 	com 
churrasqueira situado na área de Lazer desta municipalidade - venda 
de bebidas alcoólicas e não alcoólicas e produtos 	alimentícios 	em 
geral, 	industrializados 	ou 	preparados 	pelo 	próprio 
comerciante. 

ÔNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) pagará ao Permitente a 
importância de R$ 200,00 (duzentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Permissão de Uso é pelo prazo determinado dos 
dias 22 a 23 de março de 2024. 

w. 



Dário Oficial * ul 	JF)b 	 .e! f..I.rLj 

OOOOi 
CRUZ MACHADO iO 

Peituri tt1uncipaf i COMPRAS E 
i  ` 
LICITAÇÕES 

Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR 
94520-000 - CNP1 76339.68810001-09 

0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br  

EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 

TERMO E PERMISSÃO DE USO N°: 00112024 

PERMITENTE: MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONÁRIO: LUIZA ANDRESSA BOJARSKI FRANKENBERGER 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a título precário e oneroso, 
por ocasião do Campeonato de Pesca Esportiva, conforme abaixo 
relacionado: 

N° 

QUIOSQUE 
DESCRITIVO E FINALIDADE DO QUIOSQUE 

1 Quiosque em alvenaria, com 14m de comprimento por 8,1m de 
largura 	(113,14m2 ), 	contendo 	banheiros, 	cozinha 	e 	área 	com 
churrasqueira situado na área de Lazer desta municipalidade - venda 
de bebidas alcoólicas e não alcoólicas e produtos 	alimentícios 	em 
geral, 	industrializados ou 	preparados 	pelo próprio 
comerciante. 

ÔNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) pagará ao Permitente a 
importância de R$ 200,00 (duzentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Permissão de Uso é pelo prazo determinado dos 
dias 22 a 23 de março de 2024. 



• 	• 	 Anuncie aqui. 
• 	 423524-2363 

PUB.LEGAL 
Segunda o Torça - Feira 18. 19 de Març 0 20 4 - ES. 07 

O IGrXSSÚ 0 t Õ 045 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE UNIÃO DA VITÓRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE EXECUÇÃO  CULTURAL 

Contrato n.° 1812024 
CREDENCIANTE ... : Prefeitura Municipal União da Vitória - 
CNPJ N.° 75.967.76010001-71. 
CREDENCIADA...: LUCAS ZAPOTOCZNY. 
VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO.......:1210312024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA.......: Inicio: 1210312024 - Término: 
0810912024 - 180 dias. 
LICITAÇÃO......: Inexigibilidade de Licitação n°.: 1212024 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

OBJETO..........: PROJETO - CURTA METRAGEM UNIÃO 
DA VITÓRIA EMBAIXO D'ÁGUA - Seleção de Projetos 
Culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio 
financeiro nas categorias descidas no Anexo t do presente 
Edital, por meio da celebração de Termo de Execução 
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 
manifestações culturais do Município de União da Vitória - 
Paraná. FOMENTO À EXECUÇÃO DE PRODUÇÕES 
CULTURAIS, NOS TERMOS DA LEI N° 19512022 - LEI 
PAULO GUSTAVO. 

União da Vitória/PR, 18 de março de 2024. 

BACHIR ABSAS 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

4 fl 

EXTRATO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Contrato n.° 2112024 
CREDENCIANTE...: Prefeitura Municipal União da Vitória - 
CNPJ N.° 75.967.76010001-71. 
CREDENCIADA...: MARiLIA GABRIELA STASIAK FRANÇA. 
VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 20.00000 (Vinte mil reais). 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO.......:1210312024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA.......: Inicio: 1210312024 - Término: 
0810912024 - 180 dias. 
LICITAÇÃO......: Inexigibilidade de Licitação n°.: 1512024 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

OBJETO..........: PROJETO - CURTA METRAGEM -UNIÃO 
DA VITÓRIA EM ART DECÓ - Seleção de Projetos Culturais 
de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas 
ca'oorias descritas no Anexo 1 do presente Edital, por meio 

3bração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo 
.entivar as diversas formas de manifestações culturais 

dwIunicipio de União da Vitória - Paraná. FOMENTO À 
EXECUÇÃO DE PRODUÇÕES CULTURAIS, NOS TERMOS 
DA LEI N° 19512022 - LEI PAULO GUSTAVO. 

União da VitÔiia/PR. 18 de março de 2024. 

BACHIR ABBAS 
Prefeito 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 

TERMO E PERMISSÃO DE USO N°: 00112024 
PERMITENTE: MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONÁRIO: LUIZAANDRESSA BOJARSKI 
FRANKENBERGER 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a titulo 
precário e oneroso, por ocasião do Campeonato de Pesca 

Esportiva, conforme abaixo relacionado: 

j(itIVOEMNAU.OA00DO.UlO 
QUIOsQUe .....

4oseoi 3660Sf .......;i;;mroeioixain do 
1 	irri.14m). meonSf s,io, voere oe ou,, 

53. de t.*Ou, delL. 'OOiO9Md . 
00 rs 	S66sces, ido 	0.ou 1000403 SF030000 010 
3105. 66 40.6/0400 Oo 30041010100 4010 10dFio 

1 ro0emw0. 
ÕNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) 

pagará ao Permilente a importãncia de R$ 200,00 (duzentos 
reais). 

VIGÊNCIA: A viÕncia do Termo de Permissão de Uso é pelo 
prazo determinado dos dias 22 a 23 de março de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Contrato n.° 1912024 
CREDENCIANTE ... : Prefeitura Municipal União da Vitória - 
CNPJ N.° 75.967.76010001-71. 
CREDENCIADA...: 27.096.278 LTDA- CNPJ no 
27.096.27810001-60. 
VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO.......: 1210312024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA.......: Inicio: 1210312024 - Término: 
0810912024 - 180 dias. 
LICITAÇÃO......: Inexigibilidade de Licitação n°.: 1312024 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Wi1poor.ouw00UmPTfltr.ZRW.030.vfl.r.at ,00fltOflVfl 
ttnv-u,wn.nr ,i Msouo41WttÕo.t*00JCqshi,1i.0*tÇUflVt1 

OBJETO..........: PROJETO - CURTA METRAGEM 
PIONEIROS - ARTE DO VAL" - Seleção de Projetos 

Culturais de"AUDIOVISUAL" para receberem apoio 
financeiro nas categorias descritas no Anexo 1 do presente 
Edital, por meio da celebração de Termo de Execução 
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 
manifestações culturais do Município de União da Vitória - 
Paraná. FOMENTO À EXECUÇÃO DE PRODUÇÕES 
CULTURAIS, NOS TERMOS DA LEI N°195/2022—LEI 
PAULO GUSTAVO. 

União da Vitória/PR, 18 de março de 2024. 

BACHIR ABBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

3 	DE UNIÃO DA VITÓRIA 
- 	 ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Contrato n.° 2212024 
CREDENCIANTE...: Prefeitura Municipal União da Vitória - 

CNPJ N.° 75.967.76010001-71. 
CREDENCIADA...: FERNANDO CÉSAR GOHL. 

VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 31.968.25 (Trinta e um mil 
novecentos e sessenta e Oito reais e vinte cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ........12/03/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA.......: Início: 1210312024 - Término: 

0810912024 - 180 dias. 
LICITAÇÃO......: Inexigibilidade de Licitação n°.: 1612024 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

' fl*in10flPa, n,t,nemsrom$wflWbr100fle0av.au7i.flCl1fltfl 

fls03w10n'rpn.,nnznoaom,,,a,invg.nunouaairn,awo:ofl'Titfl 

OBJETO..........: PROJETO - FORMAÇÃO DE AUDIOVISUAL 
- Seleção de Projetos Culturais de AUDIOVISUAL para 

receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo 
1 do presente Edital, por meio da celebração de Termo de 

Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas 
formas de manifestações culturais do Município de União da 

Vitória - Paraná. FOMENTO À EXECUÇÃO  DE 
PRODUÇÕES CULTURAIS, NOS TERMOS DA LEI N° 

19512022 - LEI PAULO GUSTAVO. 

União da Vitória/PR, 18 de março de 2024. 

BACHIR ABBAS 
Prefeito 

Município de Porto Vitória e- Rua Osvaldo Gomos da Silve, 717- Fone: (42) 3573-1212 
CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP: 84615-000 

~.~ovftoria.pr.gov.br   

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

lVO N°05/2024 

CONTRATADOSANTA FE COMERCIO DE VEICULOS S/A - 
CNPJ: 11.596.05610001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA AUTORIZADA PARA CONSERTO EM VEICULO 
MARCA: HYUNDAI - MODELO: NEW HB20S 1.0 VISION - 
CHASSI 9BHCP41PANP308952 PLACA SDP4D36. PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) dias úteis. VALOR TOTAL: R$ 

2.927.60 (dois mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta 
centavos). RESPALDO LEGAL: artigo 75, inciso IV, alínea a, 

da lei n° 14.133/21. 
Porto Vitória PR. 18 do março de 2024. 

Mansa de Fatima llkiu de Souza - Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Contrato n.° 2012024 
CREDENCIANTE...: Prefeitura Municipal União da Vitória - 
CNPJ N.° 75.967.76010001-71. 
CREDENCIADA...: GABRIELA GROSSKLAUS. 
VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO .......:12/03/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA.......: início: 1210312024 - Término: 
0810912024 - 180 dias. 
LICITAÇÃO......: Inexigibilidade de Licitação n°.: 1412024 
RECURSOS ORÇAMENTARIOS: 
hin 	 ensorioeodoon.om. 	1 	looluleu 	lfta00l 

OBJETO..........: PROJETO - CURTA METRAGEM " AS 
MULHERES NA GUERRA DO CONTESTADO - Seleção de 
Projetos Culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio 
financeiro nas categorias descritas no Anexo 1 do presente 
Edital, por meio da celebração de Termo de Execução 
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 
manifestações culturais do Município de União da Vitória - 
Paraná. FOMENTO À EXECUÇÃO DE PRODUÇÕES 
CULTURAIS, NOS TERMOS DA LEI N° 19512022 - LEI 
PAULO GUSTAVO. 

União da Vitória/PR, 18 de março de 2024. 

BACHIRABBAS 
Prefeito 

lc::Jk PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Contrato n.° 2312024 
CREDENCIANTE ... : Prefeitura Municipal União da Vitória - 
CNPJ N.° 75.967.76010001-71. 
CREDENCIADA...: AMOS RIBEIRO. 
VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 63.673,61 (Sessenta e três 
mil seiscentos e setenta e três reais e sessenta e um 
centavos). 

	

DATA DE ASSINATURA DO TERMO 	12/03/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA.......: Início: 1210312024 - Término: 
0810912024 - 180 dias. 
LICITAÇÃO......: Inexigibilidade de Licitação n°.: 1712024 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

	

1 	Solene 	1 

OBJETO..........: PROJETO - CINEMA ITINERANTE 
CINECLUBE AGULHEIRO. Seleção de Projetos Culturais de 
AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas 

categorias descritas no Anexo 1 do presente Edital, por meio 
da celebração de Termo de Execução Cultural. com  o objetivo 
de incentivar as diversas formas de manifestações culturais 
do Município de União da Vitória - Paraná. FOMENTO À 
EXECUÇÃO DE PRODUÇÕES CULTURAIS, NOS TERMOS 
DA LEI N°195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO. 

União da Vitória/PR. 18 de março de 2024. 

BACHIRABBAS 
Prefeito 

e Município de Porto Vitória 
Rua ~Ido Gomos de Silve, 717- Fone: (42) 3573-1212 

CNPJ: 75.688.36610001-02 - CEP: 84615-000 
www.pootovlio,Ie.pr.gov.br  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINIS1'RATIVO N°03/2024 
DISPENSA N° 0412024 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA. 
CONTRATADO: NAYARAABRAO DEL CLARO MAYER - 

CNPJ: 21.987.32210001-46. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O DESENVOLVIMENTO. 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE E SERVIÇOS 

MENSAIS DE MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE 
SOLUÇÃO WEB INTEGRADA (WEBSITE) E DEMAIS 

CARACTERISTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias. VALOR GLOBAL: 
R$ 13.000,00 (treze mil reais). RESPALDO LEGAL: artigo 75. 

inciso II, da Lei n° 14.133121. 
Porto Vitória PR, 18 de março de 2024. 

Mansa de Fatima llkiu de Souza - Prefeita Municipal. 


